Liv. de R e g . da Mes. da Consc. foi. 61 v . 

CLAUDIUS Aquaviva, Societatis Jesu, Praepo-
situs Generalis. — Charissimo Fratri in Christo 

Antonio Mascareniae, nunc, et pro tempore exislen-
ti Societatis nostrse in Provincia Lusitania; Provin^ 
ciali, salutem in eo, qui est vera salus. Cum Excel-
lentissimus D. Theodosius secundus Bragantiae Dux, 
post Collegium Bragantinum magna ex parte ab 
Excellentissimo ejus Proavo D. Theodosio primo 
gloriosas memoriee erectum, denuo Domum Profes-
sam subinvocatione Sancti Joannis Evangelistaein 

Oppido Villa Viçosa, in qua jam plures ex nostris 
commoran.tur, ac Societatis ministeria, Domino be-
nedicente, fructuose exercent; fundare decreverit; 
nosque eundem Excellentissimum Dominum Du-
cem Theodosium in ejusdem Domus Fundatorem 
acceptaverimus, proutinaliis nostris patentibus li-
teris declaravimus. 

Considerantibus vero tanti Principis in nos-
Iram Societatem óptima merita, etsingularem be-
neficentiam, majorumque suorum Regum Lusitano- v 

rum feliciter memoria; erga nos munificentiam, ac 
liberalitatem; desiderantibusque, quantum in nobis 
erit, oliquam pro tot benefieiis collatisgrati animi 
signifieationem Excellentissimo Domino exhibere; 
visum est (quamvis ex Constitutionibus, ac Decre-
tis, solis Collegiorum Fundatoribus candeia offera-
tur) dispensare, prout dispensamus, ut Excellentis-
simo D. Duci Theodosio Fundatori, et ipsius suc-
c e s s o r e s eadem candeia in signum gratitudinis 
perpetuo offeratur. 

Insuper quia idem Excellentissimus Dominus 
nobis aliqua significari fecit, circa qua; declarati-
onem aliquam a nobis adhiberi desiderat, placuit 
ea ita in perpetiium declarare. 

Primum nos, successoresque nostros pra;fa-
tam Domum Sancti Joannis Evangelista;, Deo pro-
pitio, semper conservaturos, ac retenturos, e t s i a -
íiqua justa de causa (quod non speramus) Societas 
ipsa aliquando eandem dissolvendam judicaverit, 
Domum ipsam nobis traditam Excellentissimo Do-
mino, aut successoribus ipsius reliriquendam. 

Deinde majus sacellum,tam Ecclesife pnedic-
t.ic Domus, qucB nunc est, quam ejus quíedenovo 
est a;dificanda, dicto Excellentissimo D. Duci, pro 
se, suisque, in sepulturam attribuimus, inquone-
minem alium sepelliri volumus, nisi quem ipse, vel 
Excellentissimi Duees, ejus successores, maluerint. 

Cum vero Collegiorum Scholarumque multi-
plicitas isti ProvincÍEe valde onerosa sit, pari modo 
statuimus, ac omnino prohibemus, hujus Domus in 
Collegium conversionem, et erectionem ; et si ra-. 
lio aliquando aliud suadea-t, id riion nisi de ejus-
dem Excellentissimi Ducis, etsuceessorum ejus, vo-
luntate, et approbalione, uilo tempore fieri posse 
volumus.